
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 352/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 28 tháng  02  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích vận động, 

đóng góp kinh phí thực hiện công tác an sinh xã hội trên địa bàn  

thành phố Vĩnh Long năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của 

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua, khen 

thưởng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long ban hành kèm theo Quyết định số 

03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 79/TTr-SNV ngày 19/02/2024 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 04 tập thể và 05 cá nhân đã có thành tích vận 

động, đóng góp kinh phí thực hiện công tác an sinh xã hội trên địa bàn thành 

phố Vĩnh Long năm 2023 (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi tập thể và cá nhân là 01 

biểu tượng tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển địa 

phương. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 

UBND thành phố Vĩnh Long và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:         

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích vận động, đóng góp 

kinh phí thực hiện công tác an sinh xã hội trên địa bàn  

thành phố Vĩnh Long năm 2023 

 (Kèm theo Quyết định số 352/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

  

 I. TẬP THỂ 

1. Hội Thân nhân Kiều bào phường Tân Hòa, thành phố Vĩnh Long, tỉnh 

Vĩnh Long (Vận động đóng góp an sinh xã hội trên địa bàn phường Tân Hòa 

890 phần quà trị giá 426.000.000 đồng). 

2. Hội Thân nhân Kiều bào Phường 3, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh 

Long (Vận động đóng góp an sinh xã hội trên địa bàn Phường 3; 926 phần quà 

tặng người cao tuổi, trẻ em khó khăn; gạo và nhu yếu phẩm, học bồng, thẻ 

BHYT tiếp sức đến trường. Tổng trị giá: 426.810.000 đồng). 

3. Ban bảo trợ Hội Chữ thập đỏ thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long 

(Vận động Phong trào "Tết Nhân Ái"; cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân 

gắn với một địa chỉ nhân đạo”; xây 03 căn nhà tình thương; chương trình “Dinh 

dưỡng cho trẻ em nghèo, khuyết tật”; cứu trợ đột xuất. Tổng phúc lợi vận động 

1.043.250.000 đồng).  

4. Nhóm thiện nguyện Chợ Cua, Phường 4, thành phố Vĩnh Long, tỉnh 

Vĩnh Long (Vận động Phong trào "Tết Nhân Ái"; cuộc vận động “Mỗi tổ chức, 

mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo”; chương trình “Bữa sáng dành cho 

người khó khăn”. Tổng phúc lợi vận động 482.300.000 đồng).  

II. CÁ NHÂN 

1. Ông Huỳnh Ngọc Phú, Số 46/1 Lưu Văn Liệt, Phường 2, thành phố 

Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (Tặng 02 sổ tiết kiệm cho 2 thanh niên thực hiện 

nghĩa vụ quân sự; tặng quà cho phong trào Tết vì người nghèo, tiếp sức đến 

trường cho học sinh; Tặng 20 thẻ Bảo hiểm thân thể cho học sinh Trường Tiểu 

học Nguyễn Huệ; tặng quà cho học sinh, người nghèo phường 2 và phường Tân 

Hòa; xây dựng 5 căn nhà vệ sinh tại chùa Vạn Linh, phường Tân Hòa. Tổng giá 

trị 135.000.000 đồng). 

2. Bà Lê Thị Dung, Chủ nhiệm Câu lạc bộ Dưỡng sinh Hội Đông y thành 

phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (Vận động mạnh thường quân ủng hộ mua dược 

liệu, phát gạo cho người nghèo nhân dịp Tết trên địa bàn phường 9. Hỗ trợ kinh 

phí cho Câu lạc bộ Dưỡng sinh thành phố Vĩnh Long tham gia cuộc thi Giải vô 

địch toàn quốc tháng 7/2023 tại Đà Nẵng do Hội đồng Dưỡng sinh Việt Nam tổ 

chức. Tổng giá trị 228.000.000 đồng).  



3 

 

3. Bà Huỳnh Trí Tiên (Pháp danh Ni trưởng Thích Nữ Trí Tiên, Trụ trì 

chùa Long Khánh, phường 5, thành phố Vĩnh Long), Ủy viên Thường vụ Hội 

Chữ thập đỏ thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long (Vận động, đóng góp cho 

Phong trào "Tết Nhân Ái"; Cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với 

một địa chỉ nhân đạo”; Chương trình xây dựng nhà tình thương; Cứu trợ đột 

xuất. Tổng phúc lợi với số tiền 772.650.000 đồng). 

4. Bà Quách Thanh Vân, Trưởng Ban bảo trợ, Hội Chữ thập đỏ thành phố 

Vĩnh Long (Vận động, đóng góp cho Phong trào "Tết Nhân Ái". Chương trình 

xây dựng nhà tình thương. Mô hình “Thắp sáng đường quê”. “Tết Dân quân” 

năm 2023. Tổng phúc lợi với số tiền 511.000.000 triệu đồng). 

5. Ông Võ Thanh Vân, Phó ban Bảo trợ, Hội Chữ thập đỏ thành phố Vĩnh 

Long, tỉnh Vĩnh Long (Vận động Phong trào "Tết Nhân Ái". Thực hiện “Tháng 

nhân đạo” năm 2023. Mô hình “Mai táng không đồng”. Cứu trợ đột xuất. Tổng 

phúc lợi với số tiền gần 418.900.000 đồng)./. 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-02-29T08:37:57+0700




